
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ВОЛОГОДСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

16.08.2024 г. № 1 3 5 - у
г. Вологда

О приеме граждан для обучения по основным профессиональным 
образовательным программам среднего профессионального образования 

за счет средств бюджета Вологодской области

В соответствии с контрольными цифрами приема граждан для 
обучения по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств областного бюджета на 2024-2025 учебный год 
(приказы Департамента образования Вологодской области №204-7 от 
16.10.2023, №2321 от 22.11.2023, №510 от 11.05.2024, №573 от 21.03.2024), 
Правилами приема на обучение в бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Вологодской области «Вологодский 
строительный колледж» на 2024-2025 учебный год и представленными 
оригиналами документов об образовании и (или) о квалификации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 158 грунты на 

очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (квалификация старший техник) на базе основного общего 
образования сроком обучения 4 года 10 месяцев лиц, рекомендованных 
приемной комиссией к зачислению (по списку):

1. Абрамов Дмитрий Евгеньевич
2. Берсенева Дарья Александровна
3. Бушковская Вероника Вадимовна
4. Вахрушев Артём Александрович
5. Виноградова Анастасия Олеговна
6. Глебов Матвей Юрьевич
7. Дедин Егор Денисович
8. Ершова Полина Алексеевна
9. Иванов Никита Алексеевич
Ю.Левичева Тамара Олеговна
11 . Лопатин Артём Игоревич
12. Лопухин Даниил Юрьевич
13.Максимов Даниил Андреевич



14.Напалкова Екатерина Сергеевна 
15.0лешов Павел Андреевич 
16,Орехов Роман Владимирович
17.Полянская Виктория Тимуровна
18.Попова Полина Николаевна 
19„Сапин Павел Владимирович
20.Смирнов Дмитрий Сергеевич
21. Тарханов Артём Анатольевич
22.Тихомирова Валерия Дмитриевна
23.Уваров Роман Евгеньевич
24.Усова Виктория Владимировна
25.Ясько Максим Алексеевич

2. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 159 группы на 
очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (квалификация старший техник) на базе основного общего 
образования сроком обучения 4 года 10 месяцев лиц, рекомендованных 
приемной комиссией к зачислению (по списку):

1. Беляков Николай Константинович
2. Бухинко Андрей Олегович
3. Власов Семён Николаевич
4. Востриков Дмитрий Алексеевич
5. Гуляева Екатерина Евгеньевна
6. Ерастова Карина Дмитриевна
7. Зайцев Константин Александрович
8. Калининский Кирилл Витальевич
9. Клепиков Михаил Андреевич
10.Коновалов Денис Александрович 
11 .Кузнецова Таисия Алексеевна
12.Кулешова Ксения Александровна
13.Малкова Виктория Константиновна
14. Мае лова Арина Алексеевна
15.Новгородцева Анастасия Александровна
16.Новожилов Илья Анатольевич 
17.Оганесян Тигран Аркадиевич
18.Плаксин Даниил Александрович
19.Попова Оксана Александровна
20.Туркин Дмитрий Сергеевич
21 .Фоминская Екатерина Евгеньевна
22.Шаров Руслан Иванович
23.Шестаков Сергей Валерьевич
24.Шорошихин Тимур Константинович
25.Шутов Илья Васильевич



3. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 160 группы на 
очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (квалификация техник) на базе среднего общего образования 
сроком обучения 2 года 10 месяцев лиц, рекомендованных приемной 
комиссией к зачислению (по списку):

1. Баранов Никита Владимирович
2. Боганов Тимур Дмитриевич
3. Брагина Анна Денисовна
4. Бритвин Арсений Сергеевич
5. Викульев Никита Алексеевич
6. Денисов Александр Игоревич
7. Жирохов Дмитрий Александрович
8. Захарова Карина Андреевна
9. Зернов Артём Романович
10.Кириллова Анастасия Романовна
11. Коншин Матвей Олегович
12.Кузьмина Дарья Николаевна
13.Лукашенко Андрей Владимирович
14.Малышев Даниил Васильевич
15.Марюков Егор Андреевич
16.Молчанов Димитрий Олегович
17.Налетова Евгения Александровна
18.Нечаева Олеся Евгеньевна
19.Попов Никита Сергеевич
20.Путилов Никита Александрович
21.Рыжов Савелий Юрьевич
22.Садовников Максим Дмитриевич
23.Чистяков Матвей Александрович
24.Чумачев Всеволод Олегович
25.Шкаева Кристина Дмитриевна

4. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 161 группы на 
очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог и аэродромов (квалификация старший техник) на базе основного 
общего образования сроком обучения 4 года 10 месяцев лиц, 
рекомендованных приемной комиссией к зачислению (по списку):

1. Баландин Андрей Сергеевич
2. Барашков Артём Алексеевич
3. Верховцев Егор Константинович
4. Елкин Роман Игоревич
5. Кабанцов Никита Александрович



6. Камкин Глеб Николаевич
7. Коновалов Владислав Николаевич
8. Копылов Сергей Вячеславович
9. Коробов Савелий Романович 
Ю.Ламов Артём Евгеньевич
11 .Лапин Владислав Васильевич 
12. Мел един Михаил Сергеевич 
И.Отопкова Анастасия Алексеевна
14.Панов Андрей Дмитриевич
15.Пенин Глеб Алексеевич
16.Попов Илья Игоревич
17.Сараев Никита Максимович
18.Селезень Сергей Олегович
19.Тихомиров Егор Сергеевич
20.Фарушев Константин Евгеньевич 
21 .Федосеева Диана Сергеевна
22.Хакана Даниил Андреевич
23.Шутов Дмитрий Александрович
24.Щапков Вячеслав Юрьевич
25.Ятченко Данил Олегович

5. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 16:2 группы на 
очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции 
(квалификация техник) на базе основного общего образования сроком 
обучения 2 года 10 месяцев лиц, рекомендованных приемной комиссией к 
зачислению (по списку):

1. Асташенко Кирилл Максимович
2. Балдин Дмитрий Алексеевич
3. Быков Кирилл Артемович
4. Воробьев Денис Алексеевич
5. Земсков Олег Иванович
6. Каюн Сергей Иванович
7. Климаков Никита Романович
8. Коренев Роман Валериевич
9. Коркунов Даниил Антонович
10.Коршунов Артём Романович
11.Кузнецов Михаил Викторович
12.Лыков Дмитрий Васильевич
13.Миронов Кирилл Александрович
14.Никитинский Алексей Юрьевич
15.Никитинский Егор Александрович 
16.Осипов Артём Андреевич 
17.0чилов Мубин Зафарович



18.Перевязкин Дмитрий Олегович
19.Пушменков Кирилл Андреевич
20.Росляков Денис Михайлович
21 .Рыков Максим Александрович
22.Сумароков Иван Олегович
23.Худяков Дмитрий Иванович 
24.Черницын Тимофей Сергеевич 
25.Чибисов Кирилл Денисович

6. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 163 группы на 
очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного 
дома (квалификация техник) на базе основного общего образования сроком 
обучения 2 года 10 месяцев лиц, рекомендованных приемной комиссией к 
зачислению (по списку):

1. Басукова Софья Александровна
2. Богданович Святослав Михайлович
3. Борисов Сергей Сергеевич
4. Горшков Максим Анатольевич
5. Ерегина Дарья Александровна
6. Иремадзе Богдан Дмитриевич
7. Калугин Кирилл Сергеевич
8. Кулик Дарья Алексеевна
9. Кускова Полина Сергеевна
10.Лобова Елизавета Сергеевна
11 .Пантелеева Е5асилиса Юрьевна
12.Пахнин Тимофей Алексеевич 
И.Плешкова Софья Евгеньевна
14.Прошенко Юрий Сергеевич
15.Сивенков Глеб Александрович
16.Соколов Дмитрий Александрович
17.Соловьёв Артём Олегович
18.Сычев Илья Александрович
19.Тимофеева Виктория Николаевна
20. У скова Дарья Денисовна
21 .Фоменко Алёна Сергеевна
22.Харченко Андрей Дмитриевич
23.Шаверина Анжелика Станиславовна
24.Шангин Сергей Владимирович
25.Ярушкин Глеб Николаевич

7. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 164 группы на 
очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки специалистов среднего звена по



специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование
(квалификация специалист по информационным системам) на базе основного 
общего образования сроком обучения 3 года 10 месяцев лиц, 
рекомендованных приемной комиссией к зачислению (по списку):

1. Абрамов Арсений Константинович
2. Аленевская Диана Владиславовна
3. Анфимова Олеся Дмитриевна
4. Ботвин Семён Викторович
5. Верескова Алина Вадимовна
6. Виноградов Артём Александрович
7. Власов Артём Андреевич
8. Горгос Кирилл Олегович
9. Горковенко Михаил Олегович
Ю.Келарев Николай Александрович
11 .Копенин Алексей Юрьевич
12.Курбатов Михаил Юрьевич
13.Макаров Вадим Сергеевич
14.Медников Максим Викторович
15.Новожилов Евгений Александрович
16.Подойникова Дарина Сергеевна
17.Рыбина Александра Николаевна
18.Соболев Владислав Николаевич
19.Соколов Дмитрий Евгеньевич
20.Сокольников Кирилл Иванович
21 .Тугаринов Артём Александрович
22.Череватая Евелина Андреевна
23.Шмелев Кирилл Олегович
24.Шутов Денис Иванович
25.БЭшманов Ярослав Александрович

8. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 165 группы на 
очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 21.02.19 Землеустройство (квалификация специалист по 
землеустройству) на базе основного общего образования сроком обучения 3 
года 10 месяцев лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 
(по списку):

1. Аниканова Анна Вячеславовна
2. Волкова Ксения Алексеевна
3. Ганичева Алина Васильевна
4. Давыдова Елизавета Михайловна
5. Дроздова Анна Денисовна
6. Дружининский Глеб Олегович
7. Карева Ксения Ивановна
8. Киселёва Варвара Алексеевна
9. Козырева Юлия Александровна



10.Королева Таисия Вадимовна 
11 .Крылова Анастасия Максимовна
12. Лазарева Арина Александровна
13.Логинов Сергей Васильевич 
14 .Морозова Мария Алексеевна
15.Наволоцкая Анастасия Игоревна
16.Никитина Юлия Алексеевна
17.Никулина Дарья Андреевна
18.Падерина Виктория Евгеньевна
19.Плюснина Дарья Ивановна
20.Подольская Светлана Александровна 
21 .Романова Вера Сергеевна
22.Скворцова Алеся Денисовна
23.Фокина Полина Олеговна 
24.Черняева Татьяна Ивановна
25.Юхно Дарья Александровна

9. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 166 группы на 
очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 21.02.20 Прикладная геодезия (квалификация специалист по 
геодезии) на базе основного общего образования сроком обучения 3 года 10 
месяцев лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению (по 
списку):

1. Буслаков Дмитрий Леонидович
2. Виноградов Егор Васильевич
3. Гораш Иван Евгеньевич
4. Домашняя Екатерина Андреевна
5. Заварин Руслан Владимирович
6. Зайцев Виктор Григорьевич
7. Зверев Андрей Алексеевич
8. Капралова Кира Игоревна
9. Карандашев Дмитрий Алексеевич 
Ю.Каржаубаев Альберт Романович
11 .Козлова Дарина Васильевна
12.Крапивин Ярослав Алексеевич
13.Красоткин Артём Романович
14.Лазур Надежда Ивановна
15.Межаков Алексей Андреевич
16.Перевалов Яков Александрович
17.Путилова Маргарита Александровна
18.Рогозин Дмитрий Алексеевич
19.Русинов Кирилл Евгеньевич
20.Скворцова Анжелика Вячеславовна 
21 .Смирнова Алиса Андреевна
22.Смирнова Ксения Викторовна



23.Уварова Анна Валерьевна
24.Фролова Екатерина Александровна
25.Харина Виолетта Алексеевна

10. Зачислить с 0Е09.2024 года в число студентов 167 группы на 
очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 35.02.18 Технология переработки древесины 
(квалификация техник-технолог) на базе основного общего образования 
сроком обучения 2 года 10 месяцев лиц, рекомендованных приемной 
комиссией к зачислению (по списку):

1. Бабкин Егор Николаевич
2. Беляев Павел Алексеевич
3. Бобылев Иван Алексеевич
4. Боженко Михаил Русланович
5. Гагарин Дмитрий Анатольевич
6. Глушков Алексей Александрович
7. Доленко Андрей Владимирович
8. Дрёмин Матвей Сергеевич
9. Дулепов Даниил Павлович
Ю.Комин Никита Александрович
11 .Коноплев Константин Романович
12.Кормашов Даниил Евгеньевич
13.Красиков Кирилл Евгеньевич
14.Логинов Михаил Сергеевич
15.Лумпов Фёдор Сергеевич
16.Макаров Дмитрий Алексеевич
17.Николаева Александра Сергеевна
18.Никулин Тимур Александрович
19.Новоселов Максим Сергеевич
20.Сильманович Елисей Дмитриевич
21.Теребов Иван Васильевич
22.Чернова Дарья Руслановна
23.Шадрин Вадим Анатольевич
24.Шевяков Арсений Юрьевич
25.Ясельский Арсений Сергеевич

11. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 11 группы на 
очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки квалифицированных рабочих 
служащих по профессии 08.01.28 Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ (квалификация мастер отделочных строительных 
работ) на базе основного общего образования сроком обучения 1 год 10 
месяцев лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению (по 
списку):



1. Борисова Анна Александровна
2. Верещагина Анна Сергеевна
3. Верховский Захар Дмитриевич
4. Готовец Илья Сергеевич
5. Думина Алина Алексеевна
6. Загоскин Владислав Андреевич
7. Зайцева Ульяна Константиновна
8. Кабанов Дмитрий Алексеевич
9. Карягин Денис Олегович
10.Королева София Юрьевна
11. Лукинский Кирилл Романович
12.Лукичева Дарья Антоновна
13.Минов Кирилл Олегович
14.Музаффарова Хуршида Музаффар кизы
15.Пауничева Виктория Павловна
16.Полушкин Антоний Николаевич
17.Попова Антонина Алексеевна
18.Сашин Артём Сергеевич
19.Селякова Екатерина Михайловна
20.Смирнова Валерия Вячеславовна 
21 .Соколов Марат Евгеньевич
22.Спасский Кирилл Александрович
23.Токар Людмила Романовна
24.Фефилин Максим Александрович 
25.Чашникова Таисия Валерьевна

12. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 13 группы на 
очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки квалифицированных рабочих 
служащих по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) (квалификация сварщик) на базе 
основного общего образования сроком обучения 1 год 10 месяцев лиц, 
рекомендованных приемной комиссией к зачислению (по списку):

1. Акимов Артём Олегович
2. Бохтюжский Руслан Андреевич
3. Веселухин Борис Романович
4. Еерусов Михаил Анатольевич
5. Гусев Павел Валерьевич
6. Коптев Арсений Владимирович
7. Корепин Алексей Сергеевич
8. Кравчик Лаврентий Дмитриевич
9. Круглов Сергей Сергеевич
10.Крутиков Глеб Иванович
11.Кузнецов Александр Михайлович
12.Кузнецов Артём Александрович
13.Кузнецов Иван Иванович



М.Лысков Александр Иванович
15.Максимов Максим Юрьевич
16.Мосейко Кирилл Александрович
17.Москвин Антон Дмитриевич
18.Русанов Дмитрий Сергеевич
19.Рыбаков Павел Сергеевич
20.Рыжков Александр Игоревич
21. Смирнов Роман Александрович
22. Ухо в Константин Олегович 
23.Чуфистов Фёдор Максимович
24.Шитов Сергей Алексеевич
25.Шутов Виталий Иванович

13. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 16 группы на 
очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки квалифицированных рабочих 
служащих по профессии 08.01.27 Мастер общестроительных работ 
(квалификация мастер общестроительных работ) на базе основного общего 
образования сроком обучения 1 год 10 месяцев лиц, рекомендованных 
приемной комиссией к зачислению (по списку):

1. Беляков Максим Михайлович
2. Бондарев Александр Сергеевич
3. Гнучий Александр Григорьевич
4. Дыбов Кирилл Александрович
5. Изюров Иван Романович
6. Исаков Артемий Алексеевич
7. Коноплев Данил Сергеевич
8. Кунин Матвей Эдуардович
9. Малков Иван Александрович 
Ю.Малышкин Кирилл Андреевич 
11 .Меркулов Кирилл Васильевич
12.Митичев Максим: Евгеньевич
13.Михеев Сергей Евгеньевич 
14.0совский Даниил Андреевич
15.Петров Никита Леонидович
16.Сабуров Вячеслав Михайлович
17.Самылов Юрий Михайлович
18.Суховский Алексей Сергеевич
19.Фокеев Матвей Даниилович 
20.Чебыкин Артём Алексеевич
21 .Чегодаев Дамир Хусниддинович 
22.Черноберевский Денис Николаевич 
23.Чернов Дмитрий Алексеевич
24.Шаминин Александр Васильевич
25.Шубников Александр Андреевич



14. Зачислить с 01.09.2024 года в число студентов 17 группы на 
очную форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования -  программе подготовки квалифицированных рабочих 
служащих по профессии 08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию 
инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства (квалификация 
мастер инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства) на базе 
основного общего образования сроком обучения 1 год 10 месяцев лиц, 
рекомендованных приемной комиссией к зачислению (по списку):

1. Алексеенко Матвей Константинович
2. Антонов Максим Васильевич
3. Веденский Егор Вячеславович
4. Генералов Ярослав Эдуардович
5. Гостев Дмитрий Алексеевич
6. Глкина Надежда Николаевна
7. Жеребцов Дмитрий Александрович
8. Зайцев Игорь Сергеевич
9. Измайлов Дмитрий Романович
10.Капралов Семён Романович
11 .Ковалев Денис Александрович
12. Коз лов Вячеслав Сергеевич
И.Кренделев Владислав Леонидович
14.Кузнецов Никита Павлович
15.Кукава Дмитрий Давидович
16.Кустов Михаил Александрович
17.Лобанов Матвей Сергеевич
18.Маслюхин Артём Сергеевич
19.Пахолков Игнат Сергеевич
20.Петров Николай Сергеевич
21. Петров-Лялин Артём Андреевич
22.Рыжкин Михаил Александрович
23.Тихомиров Тимофей Иванович
24.Тихонов Артём Валентинович
25.Труфанов Кирилл Николаевич

О с н о в а н и е :  протокол приемной комиссии №2 от 15.08.2024 г., протокол 
№3 от 16.08.2024 г.

Директор


		2024-08-19T16:00:51+0300
	БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ "ВОЛОГОДСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"




